
Vážení občané,  

 

na adventním věnci už svítí 2 svíčky a to je příslib blížících se 

Vánoc a také posledních dnů roku 2015. 

Letošní rok byl hlavně ve znamení příprav. Jak jsem vás 

informoval v průběhu celého roku, chystáme na příští rok zahájení 

dostavby základní školy, ale pouze z vlastních prostředků. 

Dále se připravuje projekt nové splaškové kanalizace a to bude 

další velký oříšek, který se dotkne nás všech. 

Na Státní fond životního prostředí jsme podali projekt na 

zpracování digitálního povodňového plánu a vybudování varovného a 

výstražného systému ochrany před povodněmi. Pokud naše žádost o 

financování bude úspěšná, mohli bychom projekt realizovat ke konci roku 

2016 nebo v roce 2017. 

V závěru mého příspěvku se na Vás obracím s touto prosbou. 

Blíží se zimní období, možná spadne i trochu sněhu, na který jistě čekají 

hlavně naše děti,  a tak se budeme snažit uklízet komunikace. Sami si 

snad dovedete představit, co  mám na mysli. Jsou to auta u vašich 

nemovitostí  stojící někdy i v obou směrech ulice. Většina z vás má za 

plotem plno místa na zaparkování nebo i volnou garáž, ale možná 

z pohodlnosti necháváte své „miláčky“ stát na obecním pozemku. Co vy 

na to? Nebylo by jim lépe jinde? 

A na závěr – chtěl bych poděkovat všem zastupitelům, 

zaměstnancům úřadu a také hasičům za spolehlivou práci po celý rok. 

Poděkování patří i členům sportovních oddílů a spolků za náročnou práci 

s mládeží. Nemůžu také opomenout poděkovat i občanům, kteří kolem 

svých nemovitostí udržují vzorný pořádek. 

Přeji vám radostné a klidné prožití vánočních svátků a v roce 

2016 pak především pevné zdraví a spokojenost. 

 

Jiří Kaplan, starosta městyse 

 



Využití „Darovacího certifikátu“ z besedy s Nikolou Mazurovou 

 

Pro sportovní potřeby dětí a žáků Mateřské školy a Základní školy v 
Doudlebách nad Orlicí jsme zakoupili sadu míčů a stopky. 
 

 
Děkujeme! 

 

 
Náboženská obec Církve československé husitské, místní obec Doudleby 
nad Orlicí, Husův sbor, farářka  - administrátorka   Mgr. Alena 
Naimanová,  tel. 494 534 854 nebo 739 071 416, mail: naina@seznam.cz 
 

Bohoslužby obvykle každou 1. a 3. neděli v měsíci v 10 hodin 

Adventní bohoslužby : 6. 12.  v 10 hodin.  
V neděli 20. 12. bohoslužby NEBUDOU. 

Zveme do rychnovského Husova sboru u pošty na dětskou 

vánoční hru v 9,30 hodin. 

Vánoční bohoslužby: 24. 12. (Štědrý den) ve 21 hodin 
Novoroční bohoslužby:   3. ledna 2016 v 10 hodin. 
Bohoslužby v lednu 2016: 3. l. a 17. 1. 2016 v 10 hodin. 
Bohoslužby v únoru:  7. 2. a 21. 2. v 10 hodin. 

Kynologové v akci 

V sobotu 17. října pořádala místní kynologická organizace soutěž 
ve sportovní kynologii. 

I přes uplakané podzimní počasí byla hojná účast závodníků a 
diváků. V přátelské atmosféře se stal celkovým vítězem pan Zdeněk 
Hottmar. Velké poděkování patří hlavnímu sponzorovi této akce - firmě 
FITMIN. 

Jiří Pátek 

 

 

 

Zdobení perníkových chaloupek 6. 12. 2015 
 

Druhou adventní neděli se opět podařilo naplnit třídu ZŠ 
Doudleby nad Orlicí k prasknutí, aby si mohli nejen děti, ale i dospělí 
nazdobit již upečené perníkové díly a sestavit chaloupku. K práci nám 
hrály vánoční koledy a atmosféra byla fantastická. Nazdobilo se a 
úspěšně sestavilo přes třicet chaloupek. 

Již třetím rokem nás také poctila svou návštěvou paní Margita 
Jiráčková, která se pečení a zdobení perníků věnuje profesionálně. Na 
této akci vždy předvádí své umění a pomáhá se zdobením chaloupek 



ostatním. Tímto bych ji ráda ještě jednou poděkovala za věnování svého 
volného času a spolupráci. 
 

V neděli 27. prosince 2015 bude organizovat TJ Sokol bruslení na 
zimním stadionu v Rychnově nad Kněžnou. Bližší informace budou 
zveřejněné na obvyklých místech (činnost TJ Sokol můžete sledovat i na 
facebookovém profilu a webových stránkách). 

 
Vedení TJ Sokol Doudleby nad Orlicí moc děkuje všem cvičencům, 

cvičitelům i ostatním dobrovolným pracovníkům za přízeň v roce 2015 a 
těšíme se na další příjemně strávené cvičební hodiny a pořádané akce v 
roce 2016. Zároveň přejeme všem hlavně hodně zdraví, štěstí a 
spokojenosti. 

Lenka Marešová TJ Sokol Doudleby 
 

 

Vývoz popelnic v roce 2016 

Q měsíc datum svozu Q měsíc datum svozu 

1/2016 

leden 

pátek  1.1.2016 

3/2016 

červenec 

pátek  1.7.2016 

pátek  15.1.2016 pátek  15.7.2016 

pátek  29.1.2016 pátek  29.7.2016 

únor 
pátek  12.2.2016 

srpen 
pátek  12.8.2016 

pátek  26.2.2016 pátek  26.8.2016 

březen 
pátek  11.3.2016 

září 
pátek  9.9.2016 

pátek  25.3.2016 pátek  23.9.2016 

2/2016 

duben 
pátek  8.4.2016 

4/2016 

říjen 
pátek  7.10.2016 

pátek  22.4.2016 pátek  21.10.2016 

květen 
pátek  6.5.2016 

listopad 
pátek  4.11.2016 

pátek  20.5.2016 pátek  18.11.2016 

červen 
pátek  3.6.2016 

prosinec 

pátek  2.12.2016 

pátek  17.6.2016 pátek 16.12.2016 

   
pátek  30.12.2016 

 

 



.Fotbal v Doudlebách nad Orlicí  
 

Vážení příznivci sportu a fotbalu zvlášť. Rád bych Vás v krátkosti 
seznámil s podzimní činností mládežnických družstev TJ Velešov 
Doudleby nad Orlicí v probíhající sezóně 2015/2016. 
 Pro stále větší zájem jak ze strany dětí, tak rodičů, jsme pro 
letošní sezónu rozšířili kategorii mladších přípravek o jedno družstvo. 
V současné době hraje v okresním přeboru mužstvo „A“, které je složeno 
především z hráčů ročníků 2006 až 2007, kteří se kopané věnují již delší 
čas. V mužstvu „B“ hrají z velké části děti ročníku 2008 a mladší, které 
postupem času krásu kopané poznávají. Obě družstva hrají ve velmi silně 
obsazené soutěži o šestnácti účastnících. Hraje se turnajově, systémem 
4+1. 
 Kategorie starších přípravek byla od podzimu nahrazena kategorií 
mladších žáků, kde hrají kluci ročníků 2003 až 2005.  Tato kategorie 
v Doudlebách několik let chyběla, takže se jak kluci, tak i trenéři zpočátku 
soutěže spíše seznamovali s novým systémem a způsobem hry. 
Postupem času byla znát větší herní praxe a druhá polovina podzimu se 
dá hodnotit jak po stránce kvality i výsledků velice kladně.  
 S přípravou na novou sezónu jsme začali v polovině měsíce srpna. 
Trénovat jsme chodili dvakrát týdně a tréninková jednotka trvala 90 
minut. Většině dětí ale ani tato zátěž mnohokrát nestačila a své 
fotbalové dovednosti rozvíjeli i po skončení tréninku. Přípravu na jarní 
část sezóny odstartujeme až v novém roce. První trénink v hale ZŠ bude 
6. 1. 2016 od 17.00 hod.  

Na jaře bychom rádi za podpory FAČR uspořádali na našem hřišti 
nábor nových hráčů. Byli bychom velice rádi, kdyby se této výzvy chytili 
jak rodiče, tak i hlavně jejich ratolesti a my jsme mezi sebou mohli 
přivítat nové tváře, které se chtějí v budoucích letech bavit sportem 
a radovat se z výher právě ve fotbalovém dresu TJ Velešov Doudleby nad 
Orlicí.  
 Velice rád bych chtěl touto cestou poděkovat všem dětem za 
jejich přístup jak k tréninkům, tak i k zápasům. Poděkování patří též 
všem rodičům. A samozřejmě nesmím zapomenout také na trenéry, 

jmenovitě Jakuba Flekra, Václava Leimera jr., Tondu Teplého a Alici 
Kramerovou. I Vám patří velký dík za Váš čas a ochotu věnovat se další 
generaci fotbalistů.   
 A závěrem. Přeji Vám všem, ať už aktivním sportovcům, tak i těm, 
kteří nám drží palce, krásné prožití vánočních svátků a mnoho úspěchů v 
novém roce.  

       Filip Leimer 
   trenér mládeže TJ Velešov Doudleby n. Orl.  

 

 
 

Hodnocení podzimní sezóny 2015 mužstev dospělých  

TJ Velešov Doudleby n. Orlicí. 
 
 Nedávno skončila podzimní část ročníku 2015-2016, ve které byla 
obě naše mužstva úspěšná. 



 A-mužstvo vybojovalo v podzimní letošní sezóně ve skupině D 
krajské I. B třídy 2. místo mezi osmi účastníky se ziskem 30 bodů a skóre 
34:22. Tím jsme získali pro jarní část  účast v postupové skupině I. B třídy 
do I. A třídy pro příští ročník. V jarní části ke 4 postupovým mužstvům 
přibydou další 4 mužstva ze skupiny C a to Dvůr Králové B, Náchod B, 
Opočno a Velké Poříčí. Tohoto pěkného výsledku dosáhlo mužstvo za 8 
výher, 2 výhry při remízách po penaltovém rozstřelu, 2 penaltové prohry 
a 2 prohry v základní hře. Nejvyšším rozdílem mužstvo zvítězilo na našem 
hřišti nad Kostelcem nad Orlicí. 5:1 a nad stejným soupeřem u nich 
vyhrálo 5:2. Smolný zápas naši sehráli v Borohrádku, kde jsme hned na 
začátku dostali nešťastný gól. Do konce zápasu jsme měli značnou 
převahu, ale nedokázali jsme ji využít a zápas jsme prohráli 0:1. Tento 
zápas nás asi připravil o 1. místo ve skupině. Další naše zápasy skončily 
rozdílem maximálně o 2 góly. Střelecky se na celkovém úspěchu nejvíce 
zasloužil Kráčmer, který dal 12 gólů, dále Hudousek dal 5 a Kopsa 4 
branky. Dalších 9 hráčů dalo 1 nebo 2 branky. Ve všech 14 zápasech hráli 
Gärtner, Krmaš a Marek Mazura. Pět hráčů chybělo jednou, jeden chyběl 
2x a dva 3x. Tito hráči tvořili základní sestavu mužstva. Dalších 9 hráčů 
nastupovalo většinou při střídání.  
 B-mužstvo umístěním na 2. místě mezi 10 účastníky docílilo 
nejlepšího umístění v historii své činnosti ve III. třídě okresního přeboru 
od roku 2003. Mužstvo v podzimní části získalo 19 bodů a skóre 18:10 za 
4 vítězství 3 penaltové výhry, 1 penaltovou prohru a 1 prohru v základní 
hře. Nejvyšší příděl na našem hřišti nadělilo Albrechticím B 6:1 a 
Javornici B  4:0. Naopak jedinou porážku utrpělo v Dobrušce 1:4. V devíti 
zápasech nastoupilo celkem 22 hráčů s různým počtem účastí. Všechny 
zápasy absolvovali jen Vít Chudý, Michal Teplý a David Václavík. Nejvíce 
branek nastřílel Lukáš Píro 7, Vít Chudý 3 a další góly přidalo 5 hráčů. 
Dobře si mužstvo vedlo i v Okresním poháru, ve kterém porazilo 
Albrechtice B, a dále mužstva II. třídy OP Častolovice 8:1 a Petrovice 2:1. 
Vyřadily ho až v semifinále Přepychy (1:3). 
 Přejeme mužstvům, aby se jim stejně dařilo i v jarní sezóně a tím 
dosáhla co nejlepších konečných výsledků v letošním ročníku. 
 

Tabulky umístění:  
 
I. B třída – skupina D:                                            
1.  Solnice (1)        14  9    3  2    35 :  16  31 
2. Doudleby (2) 14 8 4 2 34 : 22   30 
3. Černíkovice(3) 14 7 5 2 35 : 22   29 
4. Albrechtice (4) 14 6 3 5 40 : 30   23 
5. Zdelov (7) 14 3 5 6 26 : 31   17 
6. Lípa (6) 14 3 5 6 27 : 24   15 
7. Borohrádek (5)14 5 0 9 24 : 51   15 
8. Kostelec B (8) 14 2 1 11 12 : 37     8 
 
III. třída OP: 
1.  Dobruška (1)      9      7    1     1   27   :  12 22 
2. Doudleby (2) 9 4 4 1 18 : 10 19 
3. Křovice (3) 9 4 4 1 16 :   7 18 
4. Vamberk (5) 9 3 3 3 18 : 12 14 
5. Roveň (6) 9 3 3 3 21 : 17 13 
6. Domašín (4) 9 4 1 4 16 : 16 13 
7. Černíkovice(7) 9 3 2 4 17 : 14 12 
8. 0počno (8) 9 3 0 6 12 : 28 9 
9. Albrechtice (9) 9 2 2 5 15 : 28 8 
10. Javornice (10) 9 1 2 6 5 : 21 7 
 

Za oddíl kopané TJ Velešov Doudleby nad Orlicí 
Prachař Václav 

 
 

  

Místní knihovna  

 

Pod stromeček knihu! 

 
Tak jako každý rok si v knihovně můžete před Vánoci koupit nové 

knížky. Čtení pro holky a kluky i pro nejmenší děti je rozmanité co do 
témat i cen. V nabídce je také spousta omalovánek, vystřihovánek se 



samolepkami i knížek s magnetky. Najde se i řada románů pro dospělé, 
hlavně detektivek.  

 

 
 

 

Předvánoční počteníčko 

 
 

Stejně tradičním jako nabídka 
prodeje nových knížek se před 
Vánocemi stalo i setkání nad příběhy 
s nádechem vánočních svátků a všeho 
s nimi souvisejícího. Na podvečer 
s vůní punče                a cukroví Vás do 
knihovny zveme na  úterý  16. 

prosince, začátek v 17.30 hodin, dá se 
přijít i později. 
Na kytaru zahraje a zazpívá Dušan 
Štark 

 

Knihovna bude otevřena do pondělí  21. 12. 2015,  

poté až v novém roce 4. 1. 2016. 
 

 
 

 
 

 

Připravovaná výstava fotografií  

pana  Jiřího Pátka  

bude zahájena  

lednu 2016  

 

 

 

Přeji Vám všem dobré zdraví, pohodu a čas na radost a setkávání 
v čase předvánočním i o svátcích a šťastné vykročení do dalšího roku.                                       
          
       Helena Hájková 

 

 

 
 

 



 

 

Úhrada poplatků  v roce 2016  
 

  
Svoz a likvidace komunálního odpadu – popelnice 

(každý sudý týden) 
Částka:   480,- Kč / osoba s trvalým pobytem / rok  
               480,- Kč / objekt určený k individuální 
rekreaci a za objekt s podnájemníky bez trvalého 
pobytu v Doudlebách nad Orlicí 
               podnikatelé  97,- Kč včetně 21 % DPH za jednu popelnici         
                                                        o objemu 110 litrů/ jeden svoz   

      splatnost do:  31. 3. 2016 
 

POZOR:  Stále platí, že splatnost poplatku a výlep známek na popelnici je 

nutno uskutečnit do 31. 3. běžného roku. 

 

 
 
Poplatek za psa 

 Částka:                       100,- Kč u rodinného domku  
                         250,- Kč v činžovním domě  

    splatnost do:  31. 3. 2016 
 

Pronájem pozemků 

Částka:  dle nájemní smlouvy          splatnost do:  31. 3. 2016 
 
Stočné     

Paušální platby zpětně za rok 2015    17,35 Kč/m
3    + 15 %  DPH 

                                                       splatnost do:  31. 3. 2016 
 
Dle odečtu vodoměrů za rok 2016      20,00 Kč/m

3    + 15 % DPH             
                                                           splatnost do:  průběžně 

 

Beseda v knihovně – Čepelka Snětivý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

               

 

 

 

 

 
 



Vánoční koncert v kostele – Gustáv Beláček a Peter Pažický 

 

 
 

 
 

Výroba perníkových chaloupek 

 

   
 

 

 

Adventní dílny 
 

 
 

Vydává Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČO 274 909. Telefon: 494 383 137 

Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR  pod značkou: MK ČR E 15586 

Vydáváno 1x za 2 měsíce. Datum vydání: 11. 12. 2015 


